
1 

smlouva o sponzorstvi UCB x agentura x nemocnice-V2021-04-01 

SMLOUVA O SPONZORSTVÍ 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Smluvní strany 

1. Sponzor: 

UCB s.r.o. 
se sídlem: Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IO: 45786950 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 17194 
zastoupená: Ing. Luďkem Pato�kou, jednatelem spole�nosti 

 

(dále jen „Sponzor“) 
 

a 
 
 

2. Organizátor: 
 

ANTHONY Production, s. r. o. 
se sídlem:        Václavské náměstí 21, 113 60 Praha 1 
IO: 62913344 
zastoupená:     Mgr. Janou Doležalovou 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 35258 

DIČ:
Bankovní spoj.: XXX �.ú:
 XXX 
IBAN: XXX 
SWIFT: XXX 
(dále jen „Organizátor“) 

 

a 
 

3. Nemocnice: 
 

Fakultní Thomayerova nemocnice 
se sídlem:        Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Kr� 
I: 00064190 
DI: CZ00064190 
zastoupená:     doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
Bankovní spojení: eská národní banka: �íslo ú�tu: 20008-36831041/0710 

 
 

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se týkají v rámci Oddělení dětské neurologie Fakultní 
Thomayerovy nemocnice (dále jen „Oddělení“), zástupce tohoto oddělení svým podpisem potvrzuje, 
že s obsahem této smlouvy souhlasí. 

 

(dále jen „Nemocnice“) 
 

se dohodly na uzavření této 



2 

smlouva o sponzorstvi UCB x agentura x nemocnice-V2021-04-01 

smlouvy o sponzorství: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1.1 Organizátor organizuje a zajišťuje pro Nemocnici tuto odbornou akci „Dny Jiřího Dolanského“ 
- XXV. postgraduální kurz epileptologie“. Akce se bude konat ve dnech 7. – 8. 10. 2022 
v Kongresovém centru hotelu Floret v Průhonicích, a bude realizována jako setkání 
zdravotnických odborníků s odbornou diskusí a konfrontací aktuálních poznatků a závěrů 
v oblasti lé�by epileptologie. Ú�elem Akce je poskytování odborných informací a získání nebo 
rozšíření odborných znalostí lékařů a ostatních ú�astníků Akce (zdravotnických odborníků 
a pracovníků) v dané oblasti. Akce je organizována primárně za ú�elem vědecké výměny 
informací. 

 
1.2 Nemocnice a Organizátor prohlašují a zavazují se, že výše uvedené místo konání Akce nebude 

změněno bez předchozího, písemného souhlasu Sponzora. 
 

1.3 Sponzor je spole�ností, která má zájem podpořit organizaci Akce jako odborného/vědeckého 
setkání, jež významně přispívá k nalezení optimálního řešení problematiky v oblasti 
epileptologie a to ve formě poskytnutí sponzorského příspěvku Nemocnici/Organizátorovi 
a samotnou vlastní ú�astí a prezentací Sponzora na Akci. 

 

1.4 Sponzor se zavazuje poskytnout Nemocnici/Organizátorovi sponzorský příspěvek, 
specifikovaný    v �lánku    2.1    této    smlouvy (dále    jen „Sponzorský    příspěvek“) a 
Nemocnice/Organizátor se zavazuje tento Sponzorský příspěvek přijmout. 

 
1.5 Organizátor a Nemocnice se zavazují zajistit pro Sponzora za poskytnutí Sponzorského 

příspěvku propagaci spole�nosti Sponzora v rámci Akce, specifikovanou v �l. 2.4 a �l. 2.5 této 
smlouvy. 

 
 

II. 
Sponzorský příspěvek a Akce 

 

2.1 Sponzor poskytne Nemocnici/Organizátorovi Sponzorský příspěvek: peněžitou částku ve výši 
272.880 Kč (slovy dvěstěsedmdesátdvaosmsetosmdesáttisíc) bez DPH. 

 

2.2 Sponzorský příspěvek je splatný na základě faktury, obsahující náležitosti daňového dokladu 
dle příslušných právních předpisů, doru�ené na adresu sídla Sponzora. Fakturovaná �ástka je 
splatná do 30 dnů ode dne doru�ení příslušné faktury. 

 
2.3 Nemocnice a Organizátor jsou si vědomi a zavazují se, že Sponzorský příspěvek nesmí být 

a nebude jakkoli použit k ovlivnění preskrip�ního chování ú�astníků Akce.  Nemocnice a 
Organizátor se zavazují, že budou údaje o Sponzorovi zveřejňovat a uvádět ve všech 
dokumentech, týkajících se Akce. 

 

2.4 Organizátor se zavazuje pro Sponzora jako Generálního partnera Akce provést následující 
plnění v rámci Akce, a to zajistit: 

 
a) Prezenta�ní místo (plocha 10 m²) pro Partnera Akce v rámci doprovodné výstavy 
b) Registra�ní poplatek vystavovatele (zahrnuje vstup pro 5 zástupců sponzora) 
c) Workshop Eurap 
d) Satelitní sympozium dne 7. 10. 2022 v délce 40 min 
e) Gastronomické služby – sponzorský oběd pro 300 osob dne 7. 10.  
f) Inzerce v programu - celostránkový inzerát + logo, formát A5 

 
 
 

2.5 Nemocnice a Organizátor se zavazují, že Sponzorský příspěvek nebude použit v rozporu 
s právními �i etickými předpisy, a to zejména na přímou �i nepřímou úhradu spole�enského 

https://fr.wiktionary.org/wiki/A/m%C2%B2


3 

smlouva o sponzorstvi UCB x agentura x nemocnice-V2021-04-01 

programu �i zábavy, v�etně nákladů na pohoštění, týkajících se jiných osob než zdravotnických 
odborníků ú�astnících se Akce nebo nákladů na dopravu �i ubytování ú�astníků Akce v období 
více než 24 hodin před jejím zahájením nebo více než 24 hodin po skon�ení Akce. 

 
2.6 Nemocnice a Organizátor jsou povinni zajistit, že Akce bude organizována výlu�ně v souladu 

s příslušnými právními předpisy, a to především zákonem �. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy 
a doplnění zákona �. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s pokyny, vydávávanými Státním ústavem pro kontrolu lé�iv, 
Etickým kodexem Asociace inovativního farmaceutického průmyslu (AIFP) a dalšími 
souvisejícími předpisy. Odpovědnost za dodržování těchto právních předpisů nesou ve vztahu 
k jimi prováděným �innostem v plném rozsahu Nemocnice a Organizátor a jsou povinni nahradit 
Sponzorovi škodu, která mu v důsledku porušení této povinnosti Nemocnice a Organizátora 
vznikne. 

 
2.7 Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy, v�etně hodnoty a ú�elu Sponzorského 

příspěvku, není sou�ástí jejich obchodního tajemství podle § 504 ob�anského zákoníku. 
Smluvní strany berou na vědomí a Nemocnice a Organizátor jsou tímto zároveň informováni, 
že Sponzor je �lenem Asociace inovativního farmaceutického průmyslu (AIFP), která za ú�elem 
zvýšení transparentnosti vztahů zdravotnických zařízení se �leny AIFP přijala v souladu s 
iniciativou Komise EU nazvanou Etika a transparentnost ve farmaceutickém odvětví, Kodex 
upravující zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických spole�ností zdravotnickým 
odborníkům a zdravotnickým zařízením. Z důvodu uvedeného v předcházející větě, souhlasí 
Nemocnice s tím, že je Sponzor oprávněn zveřejnit údaje týkající se identifikace Nemocnice 
a/nebo zdravotnických organizací, kterým byl Sponzorský příspěvek poskytnut, tj. jejich název, 
sídlo, adresa pracoviště a identifikace poskytnutého plnění. Příjemcem finan�ní podpory (nikoli 
však přímo finan�ních prostředků), jinak příjemcem převodu hodnoty, který vyplývá z podpory 
Akce, je pořadatel Akce, kterým je Nemocnice. Zveřejnění bude probíhat v rámci elektronické 
centrální platformy zajišťované AIFP na webových stránkách www.tra nspare ntn ispolupráce.cz , 
a to po dobu 3 let od prvního zveřejnění. Uvedené údaje budou dále uchovány po dobu 5 let 
následujících po uplynutí 6 měsíců následujících po roce, ve kterém bylo plnění dle této smlouvy 
poskytnuto. Organizátor a Nemocnice souhlasí s tím, že mohou být Sponzorem požádáni 
o verifikaci výše uvedených údajů ur�ených ke zveřejnění, a to písemnou formou v�etně 
elektronických prostředků. Zdravotnickou organizací se pro ú�ely této smlouvy rozumí každá 
právnická osoba, která je zdravotnickým, lékařským nebo vědeckým zařízením, sdružením nebo 
organizací (bez ohledu na právní �i organiza�ní formu), jako jsou nemocnice, kliniky, odborné 
spole�nosti, nadace, univerzity nebo jiné vzdělávací instituce, nebo (ii) skrze kterou jeden nebo 
více zdravotnických odborníků (lékařů nebo lékárníků) poskytují své služby. Za zdravotnickou 
organizaci je považována také spole�nost �i jiná právnická osoba zřízená jediným 
zdravotnickým odborníkem, který může být zároveň jejím zaměstnancem. 

 

2.8 Nemocnice a Organizátor jsou povinni nejpozději do 15 dnů od skon�ení Akce předložit 
Sponzorovi doklady prokazující použití poskytnutého Sponzorského příspěvku pro konání Akce 
(např. doklady o úhradě nákladů atd.). Nemocnice a Organizátor také na požádání Sponzora 
umožní kontrolu použití Sponzorského příspěvku ke sjednanému ú�elu, a to zpřístupněním 
podkladů týkajících se konání Akce a použití Sponzorského příspěvku. V případě, že by 
kone�ným příjemcem Sponzorského příspěvku nebo jeho �ásti byla zdravotnická organizace 
(např. jako pořadatel Akce), jsou Organizátor a Nemocnice povinni sdělit Sponzorovi ve lhůtě 
podle předchozí věty, identifika�ní údaje této zdravotnické organizace (název, IO, sídlo), která 
je kone�ným příjemcem Sponzorského příspěvku a v jaké výši a dále zajistit její souhlas se 
zveřejněním v rozsahu dle bodu 2.7 této smlouvy (za tento souhlas se považuje připodepsání 
této smlouvy ze strany takové zdravotnické organizace). 

 

III. 
Vrácení Sponzorského příspěvku 

 
3.1 Sponzor je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nemocnice nebo Organizátor poruší 

podstatně i nepodstatně své povinnosti vyplývající z této smlouvy tzn. i v případě, že se bude 
jednat o porušení smlouvy méně závažná �i opakovaná. V takovém případě jsou Organizátor 
a Nemocnice povinni nejpozději do 10 kalendářních dnů vrátit Sponzorovi vše, co od něj v 
souvislosti s touto smlouvou přijali. 



4 

smlouva o sponzorstvi UCB x agentura x nemocnice-V2021-04-01 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tato smlouva je uzavřena podle práva eské republiky. Práva a povinnosti smluvních stran se 
řídí ustanoveními zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.2 Tato smlouva nabývá ú�innosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato 

smlouva je uzavírána na dobu ur�itou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami 
do řádného skon�ení Akce a jejího vyú�tování. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou 
formou (za kterou se pro tento ú�el nepovažuje forma elektronické komunikace), při�emž 
podpisy zástupců obou smluvních stran musí být na téže listině. 

 
4.3 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, 

a nahrazuje veškeré ostatní písemné �i ústní dohody u�iněné ve věci předmětu této smlouvy. 
 

4.4 Tato smlouva je vyhotovena ve �tyřech vyhotoveních, z nichž Sponzor obdrží po dvou a 
Organizátor a Nemocnice po jednom vyhotovení. 

 
4.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pře�etly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli 

a že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz �ehož připojují své 
podpisy. 

 
 
 
 

V Praze  dne 5.9.2022 V Praze dne 8.9.2022 
 
 
 

 
 

  

Ing. Luděk Pato�ka, jednatel Mgr. Jana Doležalová 
UCB s.r.o. ANTHONY Production, s. r. o. 

 
 
 
 
 

 
V Praze dne 14.9.2022 V Praze dne 14.9.2022 

 
 
 
 

 
  

Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. Prim. MUDr. Klára Brožová 

Fakultní Thomayerova nemocnice Oddělení dětské neurologie FTN 


